

## روح القدس منشاء شهادت مسیحیان



دوستان گرامی : هر سال کلیسای مقدس عید پنطیکاست را ۵۰ روز پس از عید با شکوه رستاخیز خداوندمان عیسی مسیح برگزار می کند ، در این عید ما مسیحیان ، نزول روح القدس بر شاگردان را که در اورشلیم با حضرت مریم جمع شده بودند جشن می گیریم ، همچنین ما معتقدیم که در اثر این اتفاق آسمانی و اسرارآمیز کلیسا بوجود آمده و رسالت تپشیری خود را آغاز کرد .

در کتاب اعمال رسولان ، لوقای قدیس ما را از جزئیات این رخداد آگاه می سازد (اعمال رسولان باب ۲) . د ایشان می فرماید که پس از اینکه روح القدس به شکل باد شدید و زبانه های آتشی ظاهر شد و بر شاگردان مستقر گردید آنها قدرت یافته و مژده مرگ و رستاخیز عیسی مسیح را اول به یهودیان و سپس به دیگر ملل جهان اعلام کردند ، بدین صورت وعده خداوند عیسی که به آنها گفته بود : اما وقتی روح القدس بر شما نازل شود قدرت خواهید یافت و در اورشلیم و تمام یهودیه و سامره و تا دور افتاده ترین نقاط عالم شاهدان من خواهید بود ، تحقق یافت . (اعمال رسولان باب ۸) .

چنانکه کتاب اعمال رسولان را با تعمق مطالعه کنیم می بینیم که نویسنده آن بر یک نکته بسیار مهم تأکید دارد و آن عبارت است از اینکه پیشرفت رسالت کلیسا و رساندن مژده انجیل به ملتها با مخالفین زیاد و دشمنان سرسختی مواجه شد که هم در جامعه یهودی و هم در جوامع ملت‌های بیگانه و بت پرست پیدا شدند . برای مثال در (باب ۷ آیه ۵۴ تا ۶۰) صحبت از شهادت استیفان می باشد ، این مرد جوان و پر از روح القدس پس از اینکه درباره مسیح پسر خدا و نجات دهنده عالم سخنرانی طولانی ایراد کرد اعضای شورای یهود پر از خشم و کینه تصمیم به قتل او گرفتند و پس از اینکه او را از شهر بیرون انداخته سنگسارش نمودند .

اما شهادت استیغاف که اولین شهید مسیحیت است، با قدرت روح القدس زندگی خود را برای مسیح زنده تقدیم نمود نه فقط به رسالت بشارتی کلیسا آسیبی نرسانید بلکه آنرا بیشتر تقویت کرد تا جائیکه پس از شهادت او مژده انجیل به شهرهای دیگر نیز منتقل شد و بسیاری به نام مقدس مسیح ایمان آورده و نجات یافتند.

همچنین می دانیم بر طبق اطلاعات تاریخی موثق دو رسول بزرگ کلیسا پطرس و پولس در شهر رم که در آن زمان، یعنی قرن اول میلادی، پایتخت بت پرستی بود به درجه رفیع و مقدس شهادت رسیدند و خون ایشان باعث شد تا تدریجاً بذر مسیحیت در آن امپراطوری پهن‌آور کاشته شود و رشد کند.

دوستان عزیز: عید نزول روح القدس بر کلیسا به ما تذکر می دهد که رسالت اصلی ما به عنوان جماعت مسیحی شهادت دادن به مسیح و چنانچه خواسته خدا بوده شهید شدن در راه او می باشد. این عید باشکوه به ما اعلام می کند که دوران شهادت به اتمام نرسید و اینکه کلیسای مقدس در هر زمان و در هر مکانی که باشد دعوت شده است تا تحت رهبری روح القدس و با حمایت او شهیدانی را جهت هدایت مردم بسوی حقیقت که در شخص مسیح کاملاً نمایان گشت تقدیم کند در غیر این صورت نسبت به مأموریتش بی وفا خواهد بود. پولس رسول در رابطه با شهادت مسیحیان اینطور می فرماید: «کی می تواند ما را از محبت مسیح جدا سازد؟ آیا مصیبت یا نگرانی یا زجر یا گرسنگی یا تهیدستی یا خطر و یا شمشیر قادر است ما را از مسیح جدا سازد؟ چنانکه کتاب مقدس می فرماید: بخاطر تو در تمام روز در خطر مرگ هستیم و با ما مانند گوسفندانی که به کشتارگاه می روند رفتار می شود. با وجود همه این چیزها، بوسیله او که ما را دوست داشت پیروزی ما کامل می شود، زیرا یقین داریم که نه مرگ و نه زندگی، نه فرشتگان و نه نیروهای فوق بشری، نه پیشامدهای امروز و نه وقایع فردا، نه قدرتهای آسمانی و نه بلندی و نه پستی و خلاصه هیچ چیز در تمام آفرینش نمی تواند ما را از محبتی که خدا در خداوند ما عیسی مسیح آشکار نموده جدا سازد. (رساله به رومیان باب ۸ آیه ۳۵ تا ۳۹).

منشاء چنین عشق و علاقه به مسیح که به ایمانداران قدرت تحمل رنج و شکنجه و حتی مرگ را می بخشد فقط روح القدس می تواند باشد که در روز تعمید به ما داده شده تا بتوانیم در بدترین و خطرناکترین شرایط زندگی به مسیح مصلوب شده و برخاسته از مرگ شهادت خوبی را بدهیم. در رابطه با روح القدس بعنوان محرک اصلی زندگی مسیحیان و همکار آنها در حین آزمایش ایمان مسیح اینطور می فرماید: «اما مواظب خودتان باشید، شما را برای معاکمه به شوراها خواهند کشانید و در کنیسه ها شلاق خواهند زد. به خاطر من شما را به حضور حکمرانان و پادشاهان خواهند برد تا در مقابل آنها شهادت دهید. اول باید انجیل به تمام ملتها برسد. پس وقتی شما را دستگیر می کنند و تسلیم می نمایند ناراحت نشوید که چه بگویید، بلکه آنچه در آن ساعت بوسیله روح القدس به شما گفته می شود همان را بگویید، چون اوست که سخن می گوید نه شما» (انجیل مرقس باب ۳ آیه ۱-۹).

وعده مسیح درباره عطیه روح القدس باید قلب ما را از امید، آرامش و شادی مملو سازد چون اطمینان کامل داریم که این وعده به تحقق خواهد پیوست بطوریکه در زندگی عده زیادی از شهدای کلیسا چه در غرب و چه در شرق در

طول دو هزار سال گذشته تحقق پیدا کرده و در رسانیدن مژده انجیل به ملت‌های مختلف نقش مهمی داشته است. در این ماه زیبای بهار، ماه می، که به حضرت مریم مقدس اختصاص داده شده است، به آن بانوی پاک که توسط فیض روح القدس مسیح نجات دهنده را به ما عطا نمود و پس از اینکه او را تا پای صلیب پیروی کرد در جلال وی نیز شریک شد با دید ایمان نگاه کرده و از او یاد بگیریم که همیشه آماده شنیدن کلام خدا و عمل کردن بر طبق آن باشیم.

مریم به فرشته گفت: باشد، من کنیز خداوند هستم، همانطور که تو گفتی بشود. (انجیل لوقا باب ۱ آیه ۳۸).



عید پنطیکاست، عید تولد کلیسا را به همه شما دوستان گرامی تبریک می گویم